
 
 

PRAVIDLA DISTANČNÍ VÝUKY 

 

Distanční výuka je pro žáky povinná, zákonní zástupci jsou povinni pravidelně spolupracovat 

se školou a zajistit účast svého dítěte na distanční výuce. 

K distančnímu vzdělávání je využívána učebna Google Classroom. Nemůže-li se žák účastnit 

práce v učebně z technických nebo jiných důvodů, může být po domluvě s třídní učitelkou 

zvolen náhradní způsob výuky a komunikace.  

V případě osobního předávání materiálů zajistí zákonný zástupce přebírání materiálů ve škole 

a jejich následné odevzdávání v termínech domluvených s příslušným vyučujícím. 

Online vyučovací hodina nemusí trvat 45 minut. Členění vyučovací hodiny je v kompetenci 

příslušného vyučujícího. Žák je povinen respektovat pokyny učitele při výuce, dodržuje 

pravidla slušného chování. Při opakovaném porušování pravidel budou žákovi udělena 

kázeňská opatření podle závažnosti porušení pravidel. 

Odevzdávání úkolů se řídí termínem, který je stanoven k úkolu, nebo pokynem vyučujícího. 

Pokud žák nemůže z technických důvodů úkol splnit, kontaktuje vyučujícího a domluví si 

náhradní způsob odevzdání úkolu. 

V průběhu distanční výuky jsou žáci klasifikování. Po odevzdání klasifikovaného úkolu 

dostává žák zpětnou vazbu od vyučujícího.  

Absence žáka se zapisuje do třídní knihy. Omlouvání žáka z online hodin se řídí pravidly pro 

omlouvání žáka stanovenými ve školním řádu. Pokud žák v průběhu opustí online hodinu, bude 

mu zapsána absence. Stejně tak v případě, když při online hodině nebude reagovat na pokyny 

vyučujícího ústně ani písemně (chat) a následně situaci nevysvětlí. 

V případě technických problémů, které znemožňují online výuku, je zákonný zástupce povinen 

kontaktovat vyučujícího a informovat ho o situaci. 

 

Zákaz pořizování záznamů 

Pořizování, sdílení či šíření jakýchkoliv záznamů (audio, audiovizuálních, fotografických 

atd.) z distanční výuky je přísně zakázáno. V případě porušení tohoto zákazu bude dle 

závažnosti a míry porušení udělen snížený stupeň z chování. Porušováním tohoto zákazu se 

vystavujete postihu nejen z titulu školního řádu, ale zejména trestněprávní zodpovědnosti 

z hlediska občanského zákoníku a platné související legislativy v rámci GDPR. 

 



 
Používání webové kamery v on-line hodinách 

Informace Úřadu pro ochranu osobních údajů: 

„Distanční výuka, jako provizorní forma vzdělávání, má co nejlépe kopírovat podmínky výuky 

ve třídě. Kontakt vyučujícího se žákem/studentem je jistě žádoucí a v některých případech 

patrně nezbytný. Požadavek, aby měl žák zapnutou kameru, je důsledkem legitimního 

stanovení prostředků zpracování osobních údajů žáků nebo studentů při distanční výuce 

v nastalé situaci, pro splnění úkolu ve veřejném zájmu ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. e) 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), kterým je škola jako správce osobních 

údajů pověřena na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).“ 

 

 

 

 

 

 

 


